COMUNE DI SORISO

Provincia di Novara

DETERMINAZIONE n. 228 del 18/10/2017

OGGETTO: FONDO DESTINATO ALLE RISORSE DECENTRATE ANNO 2017.
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A SEGUITO SOTTOSCRIZIONE
C.D.ILA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il regolamento comunale sullordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;

Visto il Regolamento di Contabilitd approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del
8.7.2016;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 24.11.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla
posizione organizzativa,

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’'ordinamento degli
enti locali” ed in particolare:

- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
'assunzione di impegni di spesa;

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano I'assunzione di impegni di spesa;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28/12/2016 con la quale e stato approvato
il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019;

Premesso che con determinazione n. 17 del 11/1/2017 si procedeva alla costituzione del fondo
destinato alle risorse decentrate per 'anno 2017 per un ammontare complessivo di € 16.182,68;

Dato atto che, nelle more della costituzione del Fondo 2017, si era provveduto alla assunzione
degli impegni di spesa per l'erogazione delle voci fisse, consolidate e continuative, quali
progressioni economiche orizzontali, indennita di comparto, indennita specifica per categ. B,
indennita di rischio;

Richiamata la preintesa in data 12/07/2017 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del
26/07/2017 di autorizzazione alla sottoscrizione della stessa e il conseguente contratto integrativo
decentrato sottoscritto regolarmente tra le parti in data 21/08/2017 con il quale € stata disposta:
- la conferma dell'indennita di cui allart. 17, comma 2, lettera a) del CCNL 22/1/04 per
l'importo di € 650,00
- la destinazione della somma di € 1.949,28 alla corresponsione della produttivita collettiva
nonché le modalita di riparto della somma disponibile;



Preso atto che:

a seguito della liquidazione della produttivita collettiva 2016, risultano economie di € 707,28
(produttivita), € 168,93 (oneri previdenziali), € 60,17 (Irap)

a seguito della liquidazione dei compensi per lavoro straordinario 2016, vi sono economie di €
367,41 (compensi), € 87,45 (oneri previdenziali), € 31,15 (Irap)

da destinare al finanziamento della produttivita collettiva 2017;

Ritenuto pertanto opportuno rideterminare i relativi impegni di spesa;

DETERMINA

1) di rideterminare i seguenti impegni di spesa:

impegno di spesa n. 90 assunto sul cap. 2164/99 (produttivita collettiva) mediante riduzione
dell'importo di € 707,28 pari all’economia da destinare alla produttivita 2017;

impegno di spesa n. 89 assunto sul cap. 2164/1 (lavoro straordinario) mediante riduzione
dell'importo di € 367,41 pari al’economia da destinare alla produttivita 2017;

impegno di spesa n. 88 assunto sul cap. 2163/99 produttivita collettiva- oneri) mediante riduzione
dell'importo di € 168,93 pari al’economia da destinare agli oneri per la produttivita 2017;

impegno di spesa n. 87 assunto sul cap. 2163/99 (lavoro straordinario-oneri) mediante riduzione
dell'importo di € 87,45 pari alleconomia da destinare agli oneri per la produttivita 2017;

impegno di spesa n. 92 assunto sul cap. 1121/99 produlttivita collettiva- Irap) mediante riduzione
dell'importo di € 60,17 pari al’economia da destinare all'lrap per la produttivita 2017;

impegno di spesa n. 91 assunto sul cap. 1121/99 (lavoro straordinario-lrap) mediante riduzione
dell'importo di € 31,15 pari all'economia da destinare all'lrap per la produttivita 2017;

2) di assumere, a seguito della sottoscrizione del Contratto integrativo decentrato del 21/08/2017,
un’obbligazione giuridica per la corresponsione dei compensi relativi alla produttivita per I'anno
2017 per i seguenti importi:

l'importo di € 2.599,28 sul capitolo 2164/99 per € 2.231,97 e sul capitolo 2164/1 per € 367,41
limporto di € 618,63 sul capitolo 2163/99 “Produttivita Collettiva — oneri previdenziali”

limporto di € 220,94 sul capitolo 1121/99 “Produttivita Collettiva - Irap”

3) di dare atto che si procedera, con successivo atto, alla reimputazione delle somme suddette
all'esercizio 2018, anno in cui tali somme diverranno effettivamente esigibili a seguito di opportuna
valutazione dei dipendenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con I'apposizione del visto di regolarita contabile, attestante la
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000.

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
(articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)
Soriso, 18/10/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Piera Cavallotti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente atto € in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-ott-2017 al 02-
nov-2017.

Soriso, i 18/10/2017 Il Responsabile del Servizio
F.to: Dr.ssa Anna Laura Napolitano

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

Soriso Il Funzionario Incaricato




